Chartierville ordonne et statue par le présent règlement ainsi qu’il suit, à savoir : 

ARTICLE 1 – PRÉAMBULE 

Le préambule du présent règlement en fait partie intégrante. 

ARTICLE 2 – BUDGET 

Il est adopté le budget des recettes et dépenses pour l’année 2026, au montant de UN 
MILLION DEUX CENT QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE CENT QUINZE dollars 
(1 295 115 $), tel qu’il appert au document annexé au présent règlement. 

Il est décrété qu’un document explicatif sur le budget soit et est distribué gratuitement à 
chaque adresse civique sur le territoire de la municipalité en conformité avec les 
dispositions de l’article 957 du Code municipal du Québec.

[...]

Tout propriétaire d’une résidence principale ou d’un commerce situé sur secteur délimité 
par le règlement d’emprunt 2010-01. 

ARTICLE 6 – TARIFICATION POUR LA CUEILLETTE, LE TRANSPORT ET LA 

DISPOSITION DES ORDURES MÉNAGÈRES 

Il est aussi, par le présent règlement, imposé et il sera prélevé, pour l’année 2026, une 
taxe de CENT VINGT-CINQ dollars (125,00 $) par unité (voir détails des unités ci-
dessous) pour la cueillette des ordures ménagères à tous les propriétaires de résidence, 
commerce ou autre propriété servant de lieu de résidence principale ou résidence 
secondaire. 

Description Nombre d’unités